
                                  2025 年 4 月 吉日 

関係各位 

立命館大学体育会馬術部 

部長  竹村 朋子 

監督  阿部 憲二 

 

「立命館大学体育会馬術部強化等への支援事業」への寄付金募集のお願い 

 

桜花の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は立命館大学体育会馬術部の活動に格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当馬術部は近年、全日本学生馬術大会（インカレ）で安定した好成績を残せるまでに成長して参りました。

2022 年度には創部 104 年目で馬場馬術競技団体初優勝を飾り、翌 2023 年度も同種目で団体優勝し、二連覇

を達成しました。また、2024 年度には、障害馬術競技で創部初の個人優勝も成し遂げました。これも皆さまのこれま

でのお力添えがあってのことと、心より感謝申し上げます。しかしながら、今後さらなる高みを目指し障害馬術・馬場

馬術・総合馬術競技の三種目でライバル日本大学を破り、日本一の栄冠を獲得するためには、これまで以上に基

盤となる馬と人のための環境整備および強化が必須となります。 

つきましては、馬術部のみならず、立命館大学の新たな歴史を築くためにも、以下の趣旨に基づき、広く皆さまか

らのご支援を賜りたく、ご寄付のお願いを申し上げる次第です。何卒ご理解の上、ご賛同賜りますよう宜しくお願い致

します。 

 

 
寄付金募集の趣旨および要項 

 

１． 名称         立命館大学体育会馬術部強化等への支援事業 

２． 目標額        ３，０００ 万円 

３． 募集期間       ２０２５年４月１日 ～ ２０３０年３月３１日までの５年間 

４． 事業内容      

（１） 馬飼育の基盤となる、飼料・おが屑・装蹄・獣医費用等への補助。 

（２） 環境整備および強化のため、大型備品購入（馬匹・トラック・ハロー掛け用４輪駆動車・暑熱対策用クーラー等）。 

（３） 強化のため、優秀な指導者を招聘し、それに掛かる交通費・謝金。 

（４） 強化のため、馬術競技場等での合宿・講習会・試合等に参加し、それに掛かる馬輸送費等の遠征費用。 

５． 募集金額       一口１０，０００円（出来れば３口以上）   ※複数回でのお申し込みでも結構です 

謝礼：ご寄付いただいた方で、大会観戦を希望される方には、大会のご案内と当日のアテンド。 

６．お申込方法 

（１） ＷＥＢによる申込      下記のＵＲＬにアクセスの上お手続きをお願いいたします。 

                  クレジットカードもご利用いただけます。 https://fundexapp.jp/ritsumeikan/landing/equestrian.htm 

（２） 振込用紙による申込     同封の振込用紙で郵便局・銀行のいずれかからお振込下さい。 

（３） 法人としてのお申し込みをご希望の方は、寄付の方法が異なります。下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

 

７．お問合せ先      立命館大学体育会馬術部 監督 阿部憲二 

               住所 〒158-0098 東京都世田谷区上用賀 1-16-9 

  ＴＥＬ 090-5780-9033     E-mail  k.abe@nrca.or.jp 

 
以上 

https://fundexapp.jp/ritsumeikan/landing/equestrian.htm

